
ESPINOSA ZARATE CLAUDIA ESPERA 3171047156
1.74 kW 19 de Septiembre de 2024
1A 463180600302

466 kWh $ 1,002

3 473 kWh $54

94.61 % BIMESTRE $ 948

$6,011.00 MXN $327.00 MXN $5,684.00 MXN

580 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

# 20240007

ESPINOSA ZARATE CLAUDIA ESPERA  
3171047156

3 Jinko Solar N-Type 580W

3 Mano de obra sistema interconectado MXN

1 MICRO INVERSOR

3 ESTRUCTURA ALUMINEX

3 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 26,435.89

IVA $ 4,229.74

TOTAL (MXN) $ 30,665.63

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 6,011.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,684.00 $ 5,684.00 $ -24,981.63

2 $ 6,191.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,854.52 $ 5,854.52 $ -19,127.11

3 $ 6,377.07 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,030.16 $ 6,030.16 $ -13,096.96

4 $ 6,568.38 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,211.06 $ 6,211.06 $ -6,885.90

5 $ 6,765.43 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,397.39 $ 6,397.39 $ -488.50

6 $ 6,968.40 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,589.31 $ 6,589.31 $ 6,100.81

7 $ 7,177.45 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,786.99 $ 6,786.99 $ 12,887.80

8 $ 7,392.77 $ 402.17 $ 0.00 $ 6,990.60 $ 6,990.60 $ 19,878.41

9 $ 7,614.55 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,200.32 $ 7,200.32 $ 27,078.73

10 $ 7,842.99 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,416.33 $ 7,416.33 $ 34,495.06

11 $ 8,078.28 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,638.82 $ 7,638.82 $ 42,133.88

12 $ 8,320.63 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,867.99 $ 7,867.99 $ 50,001.86

13 $ 8,570.25 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,104.02 $ 8,104.02 $ 58,105.89

14 $ 8,827.36 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,347.15 $ 8,347.15 $ 66,453.03

15 $ 9,092.18 $ 494.62 $ 0.00 $ 8,597.56 $ 8,597.56 $ 75,050.59

16 $ 9,364.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,855.49 $ 8,855.49 $ 83,906.08

17 $ 9,645.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,121.15 $ 9,121.15 $ 93,027.23

18 $ 9,935.27 $ 540.48 $ 0.00 $ 9,394.79 $ 9,394.79 $ 102,422.02

19 $ 10,233.33 $ 556.70 $ 0.00 $ 9,676.63 $ 9,676.63 $ 112,098.65

20 $ 10,540.32 $ 573.40 $ 0.00 $ 9,966.93 $ 9,966.93 $ 122,065.58

21 $ 10,856.53 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,265.94 $ 10,265.94 $ 132,331.51

22 $ 11,182.23 $ 608.32 $ 0.00 $ 10,573.91 $ 10,573.91 $ 142,905.43

23 $ 11,517.70 $ 626.57 $ 0.00 $ 10,891.13 $ 10,891.13 $ 153,796.56

24 $ 11,863.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 11,217.87 $ 11,217.87 $ 165,014.42

25 $ 12,219.13 $ 664.72 $ 0.00 $ 11,554.40 $ 11,554.40 $ 176,568.83

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 248.4 263.4 301.1 294.6 291.2 238.8 230.5 220.1 201.4 228.4 252.4 247.5

Consumo actual 270.5 270.5 244.0 244.0 219.5 219.5 215.5 215.5 233.0 233.0 214.0 214.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


